
CCIAA delle MARCHE REVISIONE PARTECIPAZIONI 
AL 31/12/2017

In capo alle singole
CCIAA prov.li

Società Capitale Sociale
Quota % di 

partecipazione

Valore nominale 

quota

Valore di bilancio                    

(CCIAA di riferimento)

Risultato di esercizio 

2017

TecnoHolding Spa € 25.000.000,00 0,17372% € 43.429,00 € 332.845,72 € 3.825.092,00
Infocamere Scpa € 17.670.000,00 0,20916% € 36.958,00 € 111.470,70 € 338.487,00
IC Outsourcing Scarl € 372.000,00 0,12634% € 470,21 € 466,86 € 152.095,00
(*) Retecamere Scpa   (in liquidazione dal 12/09/2013) € 242.356,00 0,00288% € 7,00 € 52,00 -€ 3.233,00
(*) Job Camere Srl      (in liquidazione dal 20/08/2015) € 600.000,00 0,14183% € 851,13 € 753,00 € 137.191,00
Ecocerved Scarl € 2.500.000,00 0,18140% € 4.535,00 € 5.000,00 € 256.922,00
ISNART Scpa € 348.784,00 0,27983% € 976,00 € 2.655,00 € 6.817,00
Si.Camera Scarl € 4.009.935,00 0,02494% € 1.000,00 € 1.000,00 € 45.268,00
Tecnoservicecamere Scpa € 1.318.941,00 0,07021% € 925,60 € 925,60 € 71.278,00
(*) Borsa Merci Telematica BMTI Scpa € 2.387.372,00 0,05018% € 1.198,00 € 1.191,44 € 26.776,00
(*) Agroqualità Srl € 1.856.191,00 0,47894% € 8.890,00 € 8.020,00 € 63.402,00
(*) Aerdorica Spa € 6.412.606,00 2,91710% € 187.062,00 € 201.083,08 -€ 21.599.213,00
(*) Interporto Marche Spa € 11.581.963,00 4,38516% € 507.888,00 € 86.461,74 -€ 5.165.233,00
Colli Esini San Vicino Srl € 95.936,00 0,53955% € 516,00 € 602,00 € 154,00
Marina Dorica Spa € 6.654.000,00 0,22994% € 15.300,00 € 14.100,00 € 186.712,00
Meccano Spa € 798.660,00 1,93336% € 15.441,00 € 11.785,02 € 15.976,00
Quadrilatero Marche-Umbria Spa € 50.000.000,00 0,28400% € 142.000,00 € 142.000,00 -€ 285.491,00
FLAG Marche Centro Scrl € 23.200,00 6,46552% € 1.500,00 € 1.500,00 € 0,00

€ 921.912,16
(*) Partecipazioni in via di dismissione in base alla revisione straordinaria 2017 (art. 24 del D.Lgs. n.175/2016 - TUSP)

Società Capitale Sociale
Quota % di 

partecipazione

Valore nominale 

quota

Valore di bilancio                    

(CCIAA di riferimento)

Risultato di esercizio 

2017

Infocamere Scpa € 17.670.000,00 0,20700% € 36.601,70 € 116.610,33 € 338.487,00
IC Outsourcing Scarl € 372.000,00 0,12600% € 465,68 € 465,68 € 152.095,00
Retecamere Scpa   (in liquidazione dal 12/09/2013) € 242.356,00 0,18600% € 450,03 € 0,00 -€ 3.233,00
Borsa Merci Telematica BMTI Scpa € 2.387.372,00 0,02500% € 599,24 € 475,01 € 26.776,00
(*) Tecnoborsa Scpa € 1.377.067,00 1,27000% € 17.419,00 € 16.640,10 -€ 34.304,00
(*) Uniontrasporti Scarl € 389.041,22 0,08000% € 322,94 € 111,75 € 3.799,00
(*) Interporto Marche Spa € 11.581.963,00 0,08900% € 10.320,00 € 9.168,39 -€ 5.165.233,00
(*) Centro Agro-Alimentare Piceno Spa € 6.289.929,00 2,24000% € 140.895,00 € 165.861,90 -€ 849.260,00
Asteria Sviluppo Tecnologico e Ricerca Applicata Scpa  (dich.fallimento 03/10/2013) € 1.250.000,00 1,02000% € 12.750,00 € 0,00                ////
Piceno Sviluppo Scarl          (dich. fallimento 06/06/2016) € 131.134,65 7,62600% € 10.000,00 € 0,00                ////

€ 309.333,16
(*) Partecipazioni in via di dismissione in base alla revisione straordinaria 2017 (art. 24 del D.Lgs. n.175/2016 - TUSP)

Società Capitale Sociale
Quota % di 

partecipazione

Valore nominale 

quota

Valore di bilancio                    

(CCIAA di riferimento)

Risultato di esercizio 

2017

Infocamere Scpa € 17.670.000,00 0,18760% € 33.148,30 € 106.281,30 € 338.487,00
IC Outsourcing Scarl € 372.000,00 0,28571% € 1.062,84 € 1.921,05 € 152.095,00
Job Camere Srl      (in liquidazione dal 20/08/2015) € 600.000,00 0,28571% € 1.714,26 € 2.542,62 € 137.191,00
Borsa Merci Telematica BMTI Scpa € 2.387.372,00 0,01255% € 299,62 € 432,93 € 26.776,00
Tecnoservicecamere Scpa € 1.318.941,00 0,12886% € 1.646,84 € 3.045,31 € 71.278,00
ISNART Scpa € 348.784,00 0,27237% € 950,00 € 989,49 € 6.817,00
Agroqualità Srl € 1.856.191,00 0,03658% € 679,05 € 6.432,04 € 63.402,00
Si.Camera Scarl € 4.009.935,00 0,03748% € 1.503,00 € 1.483,00 € 45.268,00
Retecamere Scpa   (in liquidazione dal 12/09/2013) € 242.356,00 0,68705% € 1.665,10 € 0,00 -€ 3.233,00
Centro Agro-Alimentare Piceno Spa € 8.280.495,00 2,02830% € 167.953,00 € 188.758,15 -€ 849.260,00
(*) CO.S.I.F.      - (*) recesso a partire dal 2016 - valore conferimento mantenuto per statuto) n.d. n.d. € 25.822,75 € 25.822,75                ////

€ 337.708,64

Società Capitale Sociale
Quota % di 

partecipazione

Valore nominale 

quota

Valore di bilancio                    

(CCIAA di riferimento)

Risultato di esercizio 

2017

TecnoHolding Spa € 25.000.000,00 0,07752% € 19.379,58 € 183.089,83 n.d.
Infocamere Scpa € 17.670.000,00 0,05263% € 9.300,00 € 21.547,31 € 338.487,00
(*) Borsa Merci Telematica BMTI Scpa € 2.387.372,00 3,76500% € 898,86 € 6.760,44 -€ 26.776,00
(*) Job Camere Srl      (in liquidazione dal 20/08/2015) € 600.000,00 0,35605% € 213,63 € 265,00 € 137.191,00
Tecnoservicecamere Scpa € 1.318.941,00 7,21090% € 951,08 € 953,85 € 71.278,00
IC Outsourcing Scarl € 372.000,00 0,03173% € 118,02 € 117,18 € 152.095,00
ISNART Scpa € 348.784,00 0,21675% € 756,00 € 852,61 € 6.817,00
Agroqualità Srl € 1.856.191,00 0,48846% € 9.066,78 € 8.635,07 € 63.402,00
Quadrilatero Marche-Umbria Spa € 50.000.000,00 0,50000% € 250.000,00 € 249.857,75 -€ 285.491,00
(*) Interporto Marche Spa € 11.581.963,00 0,08900% € 10.320,00 € 9.190,63 -€ 5.165.233,00
(*) Centro di Ecologia e Climatologia Scarl € 154.900,00 20% € 30.980,00 € 31.128,80 € 8.259,00
(*) Task Srl € 40.920,00 5,62072% € 2.300,00 € 30.071,91 € 121,00
Sibilla Scarl € 25.000,00 2,58276% € 645,69 € 645,67 -€ 5.809,00
FLAG Marche Centro Scrl € 23.200,00 6,46552% € 1.500,00 € 0,00 € 0,00

€ 543.116,05
(*) Partecipazioni in via di dismissione in base alla revisione straordinaria 2017 (art. 24 del D.Lgs. n.175/2016 - TUSP)

CCIAA DI ANCONA - Partecipazioni dirette al 31/12/2 017

CCIAA DI ASCOLI PICENO - Partecipazioni dirette al 31/12/2017

CCIAA DI FERMO - Partecipazioni dirette al 31/12/20 17

CCIAA DI MACERATA - Partecipazioni dirette al 31/12 /2017

TOTALE valore bilancio

TOTALE valore bilancio

TOTALE valore bilancio

TOTALE valore bilancio
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CCIAA delle MARCHE REVISIONE PARTECIPAZIONI 
AL 31/12/2017

In capo alle singole
CCIAA prov.li

Società Capitale Sociale
Quota % di 

partecipazione

Valore nominale 

quota

Valore di bilancio                    

(CCIAA di riferimento)

Risultato di esercizio 

2017

TecnoHolding Spa € 25.000.000,00 0,10466% € 26.164,21 € 229.593,81 n.d.
Infocamere Scpa € 17.670.000,00 0,13968% € 24.682,20 € 38.109,47 € 338.487,00
IC Outsourcing Scarl € 372.000,00 0,08444% € 314,10 € 311,86 € 152.095,00
Retecamere Scpa   (in liquidazione dal 12/09/2013) € 242.356,00 0,01879% € 45,52 € 0,00 -€ 3.233,00
(*) Job Camere Srl      (in liquidazione dal 20/08/2015) € 600.000,00 0,09476% € 568,55 € 391,14 € 137.191,00
Consorzio del Mobile Spa € 289.536,00 9,62644% € 27.872,00 € 29.871,27 € 126.557,00
Fanofiore Scarl       (cancellata R.I. 27/02/2003 - in attesa piano riparto liquidazione) n.d. n.d. € 1.549,37 € 2.901,81 n.d.
Soc.Aeroportuale Fanum Fortunae Scarl € 735.306,00 41,21193% € 303.033,81 € 284.580,93 -€ 135.653,00

€ 585.760,29
(*) Partecipazioni in via di dismissione in base alla razionalizzazione 2015 (Legge n.190/2014 - Stabilità 2015)

Per quanto riguarda Fondazione Patrimonio Fiere , l'istituzione che detiene e gestisce gran parte della struttura fieristica 
pesarese, già di proprietà della Camera di Commercio di Pesaro e Urbino, è stato avviato sin dalla fine dell'esercizio 2017, un 
apposito piano di razionalizzazione, mediante affitto e cessione, tutt'ora in via di svolgimento.

TOTALE valore bilancio

CCIAA DI PESARO e URBINO - Partecipazioni dirette a l 31/12/2017
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